
Kalendárium 
Leden 2020   Orlová 
 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské,  kulturní  

a sportovní akce připravované na rok 2020 
                                                                       

1. 1. 2020 - Novoroční ohňostroj 

13. 1. 2020 - Novoroční koncert 

7. 2. 2020 - Reprezentační ples města Orlová  

15. 2. 2020 - Masopust  

25. 3. 2020 - Den učitelů  

6. - 9. 4.2020 - Velikonoční výstava  

4. 5. 2020 - Běh osvobození + pietní akt  

29. - 30. 5. 2020 - Dny města Orlové  

1. 6. 2020 - Den dětí  

27. 6. 2020 - Cirkus jinak  

18. 7. 2020 - Gulášfest  

29. 8. 2020 - Rocktherapy  

13. 9. 2020 - Pohybem za zdravím  

30. 9. 2020 - Plavecká soutěž měst  

28. 10. 2020 - Pietní akt   

11. 11. 2020 - Pietní akt - Den válečných veteránů  

29. 11. 2020 - Rozsvícení vánočního stromu  

6. 12., 13. 12, 20. 12. 2020 - Adventní neděle  

7. - 11. 12. 2020 - Vánoční výstava  

9. 12. 2020 - Česko zpívá koledy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 2. 2020  12:00 hodin 

MASOPUST 

Jednodenní lidová tradiční kulturně 

společenská akce, rej masopustních masek, 

lidové písničky, pro děti pohádka. Průvod 

masek v čele s flašinetem a bubeníky. Akce 

slibuje bohatý a zajímavý program podle tradic 

Masopustu. PRAVÁ CK MASOPUSNÍ 

ZABÍJAČKA, … jitrnice, jelita, tlačenka, … na 

místě vyráběná, nešizená…. Mistrem řezníkem 

Krkovičkou! Vaří se zabíjačková polévka, která 

se v závěru akce rozdává za symbolickou jednu 

korunu! 

Přijít v masce se vyplatí! SOUTĚŽ O 

NEJMASOPUSTOVATĚJŠÍ MASKU o ceny!  

Pořádá DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, zahájení před DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

15. 2. 2020  18:00 hodin 

MASOPUSTNÍ VESELICE 

Večerní zábava. K tanci hraje skupina Classic. 

Vstup v masce je vítán. 

Vstupné: 290 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO 

V ceně vstupenky – přípitek, teplá večeře, 

program.  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává  

Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na únor 2020 - středa 15. 1. 2020 

 

 

7. 2. 2020 19:00 hodin 

XVIII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 

ORLOVÉ  

K tanci a poslechu hraje MOONDANCE 

ORCHESTRA – orchestr Martina Kumžáka, 

známý především z televizních přímých 

přenosů taneční soutěže Stardance. Orchestr ve 

složení profesionálních hudebníků v čele se 

čtyřmi sólisty, kterými jsou: DASHA, Naďa 

Wepperová, Dušan Kollár, Michal Cerman. 

Doprovodný program: Předtančení, Laurel a 

Hardy, RICHARD NEDVĚD, Frenštátská 

cimbálová muzika Radegast, herní zóna, 

skupina Classic, bohatý raut i tombola. 

Vstupné: 890 Kč, již v předprodeji na 

recepci DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

3. 9. 2019 až 28. 2. 2020 

SLADKÉ POKUŠENÍ 

Výstava o sladkých pokrmech, převážně pečivu, 

moučnících a cukroví, které připravovaly naše 

babičky a maminky. Nabízí nejen inspiraci pro 

obohacení kulinářského umění o další druhy, ale 

snaží se podnítit k zamyšlení nad významem 

těchto pokrmů v naší kultuře. Zprostředkovává 

návody na přípravu jednotlivých výrobků a 

seznamuje s kuchyňským nádobím a náčiním, jež 

bylo pro přípravu a servírování pokrmů rovněž 

velice důležité.  

Vstupné: www.muzeumct.cz 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

1. 10. 2019 až 31. 8. 2020 

LOVCI PEREL 

III. ročník soutěže o nejaktivnějšího dětského 

čtenáře 

Úkolem lovce bude přečíst knihu a odpovědět 

správně na přiřazené otázky. Za každou 

přečtenou knihu dostane čtenář perlu. 

Soutěž je určena pro čtenáře do 15 let. Zapojit se 

můžete kdykoliv. 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

5. 12. 2019 až 28. 1. 2020 

POZOR, V KNIHOVNĚ JE KOCOUR! 

Výstava  

Ilustrace z knihy spisovatelky Kláry Smolíkové a 

ilustrátora Vojtěcha Šedy. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 1. 2020     17:00 hodin             

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ  

Pořádá DKMO pod záštitou Města Orlová. 

Orlová-Lutyně, prostranství u Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 1. 2020 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednášející: PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

7. 1. až 29. 1. 2020 

VÝSTAVA OBRAZŮ MARIANY HÁ / 

HORSKÉ  

 „Od reálu k abstrakci“ 

Výstava maleb  

Otevřeno: Pondělí - Sobota od 9:00 – 18:00 

hodin, Neděle od 13:00 – 18:00 hodin. 

Pořádá DKMO.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malá galerie  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 1. až 29. 1. 2020 

VÝSTAVA OBRAZŮ FRANTIŠKA 

LUKAŠÁKA  

„Vize mých snů“ 

Výstava olejomaleb – krajiny, zátiší 

Vernisáž výstavy: úterý 7. 1. 2020 od 17:00 

hodin 

Otevřeno: Pondělí - Sobota od 9:00 – 18:00 

hodin, Neděle od 13:00 – 18:00 hodin. 

Pořádá DKMO.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velká galerie  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 1. 2020 17:00 hodin 

KURZ JÓGY 

13 lekcí / 520 Kč, nutná vlastní karimatka. 

Již v předprodeji na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

14. 1. 2020 10:00 hodin 

VELKÁ DOBRODRUŽSTVÍ MALÉHO 

BROUKA 

Divadelní představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

Divadlo Za2 Praha  

Pepa na cestě za štěstím zažije mnohá 

podivuhodná dobrodružství. Například s 

pavoukem Karlem, se škvorem Igorem a s 

roztomilou Beruškou a ptáte-li se, jestli štěstí 

najde, přijďte se podívat na naši novou výpravnou 

pohádku s krásnými písničkami, kterou pro vás 

připravil Libor Jeník – profesionální herec a autor 

již několika úspěšných pohádek jako jsou Krysáci 

a ztracený Ludvík, O statečném kováři Mikešovi, 

Čtyřlístek v pohádce a mnoho dalších. 

Délka představení: 60 min  

Určeno pro: MŠ a 1. - 4. ročník ZŠ 

Vstupné: 60 Kč. Vstupenky v prodeji 30 min před 

představením, objednávky na představení po 

telefonické domluvě u p. Tomicové – 

596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

15. 1. 2020 8:30 hodin 

KRAJSKÉ KOLA ŠACHU DRUŽSTEV 

Střední školy - Moravskoslezský kraj 

Orlová-Lutyně, DDM  

Lenka Vargová, 773 744 407 

 

15. 1. 2020        dopoledne  

„REFLEXOLOGIE – REFLEXNÍ BODY“ 

Přednáška a workshop 

Soustřeďuje se na masáže nebo stlačování 

specifických bodů, obvykle na chodidlech či na 

rukách. Používá mapy obsahující reflexní zóny 

odpovídající jednotlivým částem těla a orgánům. 

Přednášku bude lektorovat Kamil Wierzgoň – 

Bylinkárna Orlová. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

 

 

9. 1. až 25. 6. 2020 9:00 až 12:00 hodin 

VÝTVARNÝ KURZ KRESBY A MALBY 

PRO SENIORY  

Pravidelnost kurzu – každý čtvrtek. 

Kurz je určen pro začátečníky a mírně pokročilé 

studenty. V kurzu se seznámíte se základními 

výtvarnými technikami. Je zahrnuta kresba 

tužkou, uhlem, rudkou a pastelem, postupně se 

přechází k malbě – akvarelem, anilinem a 

akrylem. Počet míst na kurz je omezen a bude 

otevřen podle počtu nahlášených kurzistů. 

Kurz povede lektor a malíř Tomáš Oslizlok MgA. 

Cena: 2850 Kč, splatné nejpozději do 8. 1. 2020 

na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

9. 1. 2020 19:00 hodin 

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ 

10 lekcí, desátá je závěrečná. Kurzovné 1150 Kč. 

Již v předprodeji na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

10. 1. 2020   15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Pořádá klub seniorů Orlová-Lutyně. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

13. 1. 2020     19:00 hodin             

NOVOROČNÍ KONCERT 

Šansony Hany Fialové, držitelky Ceny Thálie 

2014 za roli Edith Piaf v dramatu Edith a 

Marlene, za klavírního doprovodu Jakuba Žídka. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

14. 1. 2020       9:30 hodin 

„JÓGA, HORMONÁLNÍ JÓGA A JAK MÍT 

RÁD SVÉ TĚLO“ 

Přednáška a workshop 

Hormonální jógová terapie je přírodní léčba – 

sestava cviků vycházejících z hatha jógy, 

kundalini jógy a tibetských technik práce s 

energií, která byla vytvořená pro ženy s problémy 

způsobenými hormonální nerovnováhou. 

Cvičení hormonální jógy je i pro ty ženy, které 

nikdy necvičily. Sestava není náročná. 

Nejkrásnější je, že je to přirozená cesta, jak 

porozumět svému tělu! Sebou pohodlný oděv 

vhodný pro volný pohyb. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz


 

  

 

15. 1. 2020 18:00 hodin 

SZKOŁA ŻON, MOLIER  

Divadelní představení Těšínského divadla – 

polská scéna 

Reżyseria: Bogdan Kokotek 

Premiera 14 grudnia 2019 r. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.  

Vstupné: 200 Kč, studenti 180 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

15. 1. 2020 18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ  

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč/osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

16. 1. 2020 9:30 hodin 

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Sovičky z šišek 

Srdečně Vás zveme na setkávání u ručních prací. 

V lednu budeme vyrábět sovičky z šišek. 

Na sovičky budeme potřebovat šišky, látkovou 

dekorativní plsť, šňůru bavlněnou nebo 

voskovanou, knoflíky, nůžky, tavnou pistoli, 

papíry. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

17. 1. 2020 19:00 hodin 

PRODANÁ NEVĚSTA - BEDŘICH 

SMETANA, KAREL SABINA 

Divadelní představení Těšínského divadla – 

česká scéna 

Režie: Petr Kracik 

Komická zpěvohra 

Společný projekt České scény a Loutkové scény 

Bajka 

Prodaná nevěsta si od své premiéry vydobyla 

zasloužený obdiv obecenstva, je dodnes stálicí 

českých a moravských operních divadel a trvalou 

součástí zlatého fondu světové opery. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.  

Vstupné: 200 Kč, studenti 180 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

21. 1. 2020 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednášející: PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

22. 1. 2020  14:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Srdečně Vás zveme na cestopisnou besedu paní 

Dagmar Titzové.  

Přednášet bude o indonéských ostrovech Bali, 

Jáva a Komodo.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

22. 1. 2020 19:00 hodin 

POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 

Divadelní představení  

Agentura Harlekýn Praha 

Délka představení s přestávkou cca 2 hodiny 20 

minut 

Vstupné: VYPRODÁNO 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

23. 1. 2020 8:30 hodin 

MK V PŘEHAZOVANÉ ŽÁKŮ 4. - 5. TŘÍD  

Orlová-Lutyně, tělocvična ZŠ Školní 

Lenka Vargová, 773 744 407 

 

 

 

23. 1. 2020  15:00 hodin 

STROMY Z ČERNÉHO DRÁTU A 

KAMENŮ 

Srdečně Vás zveme do výtvarné dílny paní Šárky 

Dvořákové. Společně si vyrobíme stromy z 

černého drátu a kamenů. Kurz je vhodný pro děti 

i dospělé. Délka kurzu cca 2 hodiny.  

Vstupné: 190 Kč (všechen materiál i zapůjčení 

nářadí v ceně, zájemci si nemusí sebou nic 

nosit). 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 
28. 1. 2020  16:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU  

1. přednáška letního semestru – Světové unikátní 

přehrady 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Jiřím 

Čaputou, lektorem VŠB, Ostravského muzea aj., 

pořádá letní semestr akademie třetího věku. 

Cena za semestr: 300,- Kč, studium je určeno pro 

posluchače +55 let. 

Přihlášky jsou k dispozici ve studovně. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

29. 1. 2020  10:00 hodin 

SENIOR POINT - SLAVNOSTNÍ 

OTEVŘENÍ 

Stálá otevírací doba: Út + Pá 8:00 až 12:00 

hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

29. 1. 2020 10:00 hodin 

POVĚSTI PRO ŠTĚSTÍ  

Divadelní představení pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

Divadlo SemTamFór Praha  

I v dnešní přetechnizované době, kdy je 

nejčastějším společníkem počítač, se mohou dít 

věci neuvěřitelné a žádná hra nemůže nahradit 

zážitek ze skutečného setkání s praotcem 

Čechem, vojvodou Krokem, třemi sestrami 

(Libuší, Kazi, Tetou) a ostatními postavami 

českých dějin. 

Délka představení: 55 min  

Určeno pro: 3. – 7. ročník ZŠ  

Cena: 70 Kč. Vstupenky v prodeji 30 min před 

představením, objednávky na představení po 

telefonické domluvě u p. Tomicové – 

596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

29. 1. 2020  dopoledne  

„ENERGETICKÁ OČISTA TĚLA “ 

Přednáška a workshop 

Přijďte i Vy se dozvědět spoustu informací, jak 

na to, jaké jsou dnešní možnosti a trendy, co vše 

dnešní trh nabízí ….pro sebe i pro své děti! 

Přednášku bude lektorovat Kamil Wierzgoň – 

Bylinkárna Orlová. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

  

29. 1. 2020 18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ  

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč/osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

30. 1. 2020  17:00 hodin 

PEVNINSKÉ ŘECKO 

Cestovatelská přednáška 

Srdečně Vás zveme na cestovatelskou přednášku 

Mgr. Svatopluka Stanieka o pevninském Řecku. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

31. 1. 2020 19:00 hodin 

TANČÍRNA   

Taneční večer určen všem milovníkům 

společenského tance.   

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 150 Kč, prodej vstupenek na místě 

v den konání. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

4. 2. 2020  19:00 hodin 

BYT NA INZERÁT 

Divadelní představení 

Divadelní společnost Háta Olgy Želenské 

Adéla Gondíková / Veronika Jeníková 

Jeanina: Ivana Andrlová / Veronika Jeníková 

Georgette: Marcela Nohýnková / Vlasta Žehrová 

Marie-Louisa: 

Lucie Svobodová / Olga "Háta" Želenská 

Spartakus: Roman Štolpa 

Bertrand: Marcel Vašinka 

Bernard: Zbyšek Pantůček 

Jean: Filip Tomsa / Martin Sobotka 

Vstupné: 450 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO a www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
https://www.divadlohata.cz/cz/adela-gondikova/30/
https://www.divadlohata.cz/cz/veronika-jenikova/46/
https://www.divadlohata.cz/cz/ivana-andrlova/29/
https://www.divadlohata.cz/cz/veronika-jenikova/46/
https://www.divadlohata.cz/cz/marcela-nohynkova/48/
https://www.divadlohata.cz/cz/vlasta-zehrova/32/
https://www.divadlohata.cz/cz/lucie-svobodova/47/
https://www.divadlohata.cz/cz/olga-hata-zelenska/26/
https://www.divadlohata.cz/cz/roman-stolpa/83/
https://www.divadlohata.cz/cz/marcel-vasinka/41/
https://www.divadlohata.cz/cz/zbysek-pantucek/27/
https://www.divadlohata.cz/cz/filip-tomsa/40/
https://www.divadlohata.cz/cz/martin-sobotka/31/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


